
 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER Il LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO MILANI – FONDI 

Via Toscana, 1 - 04022 Fondi LT –Tel. 0771/501653-Fax 0771/504956  

C.F. 90056210595 e mail  ltic853009@istruzione.it 

Posta Elettronica Certificata: ltic853009@pec.istruzione.it – Sito web: www.icmilanifondi.it 

 

Prot. n.  2948/4.1.p                        Fondi, 02/08/2021 

 

 

All’albo –Sito Web della scuola
 

 

DECRETO DI INDIZIONE BANDO DI RECLUTAMENTO PSICOLOGI- PIANO ESTATE 

D.L. 41 del 22 marzo 2021 – art. 31, comma 6. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con 

modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 

VISTO il Regolamento d’istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 

di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto; 

RILEVATA l’esigenza di individuare un professionista che permetta all’istituzione scolastica la 

mailto:ltic853009@istruzione.it
mailto:ltic853009@pec.istruzione.it


 

 

realizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che in questa istituzione scolastica non figurano professionisti specifici per la 

realizzazione del progetto; 

Tutto ciò visto, considerato, atteso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento 

D I S P O N E 

 L’Avvio della procedura di selezione per il conferimento incarico di psicologo esterno allo 

scopo di dare supporto psicologico alle Istituzioni scolastiche per rispondere a disagi e traumi 

derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere 

psicofisico. 

 il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 

legge 241 del 7 agosto 1990, è stato la prof,ssa Nicolina Bova, Dirigente Scolastico di questo 

Istituto 

 il  Responsabile dell’Istruttoria  è il DSGA Simona Antonelli. 

 Il presente avviso viene pubblicato mediante affissione all’Albo dell’Istituto, pubblicazione 
sul sito dell’Istituto , All’amministrazione Trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

f.to Dott.ssa Nicolina Bova (*)  

(*) Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art. 3, comma 2, del D. 

Lgs. n. 39/1993 

 

 
 

 


